
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-SGDĐT Hải Phòng,  ngày         tháng      năm 2023  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử giáo viên cấp trung học cơ sở  

tham gia bồi dưỡng môn Lịch sử và Địa lý  năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

  Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

 Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-SGDĐT ngày 12/9/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Hải Phòng về việc bồi dưỡng giáo viên cấp trung học cơ sở dạy môn Lịch 

sử và Địa lý; 

 Căn cứ Kế hoạch số 480/KH-ĐHSPHN2 ngày 25/9/2023 của Trường Đại 

học Sư phạm Hà Nội 2 về giảng dạy các lớp bồi dưỡng giáo viên trung học cơ sở 

dạy môn Lịch sử và Địa lý thành phố Hải Phòng năm 2023 (gửi kèm); 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cử giáo viên cấp trung học cơ sở tham gia bồi dưỡng môn Lịch 

sử và Địa lý năm 2023 (danh sách tại các phụ lục đính kèm). 

 Phụ lục 1: Danh sách giáo viên tham gia bồi dưỡng; 

 Phụ lục 2: Danh sách chia lớp đối tượng 1; 

 Phụ lục 3: Danh sách chia lớp đối tượng 2; 

 Phụ lục 4: Danh sách chia lớp đối tượng 6; 

Hình thức bồi dưỡng: kết hợp trực tuyến và trực tiếp. 

Thời gian thực hiện:  

- Từ ngày 30/9/2023 đến hết ngày 10/12/2023  

  (khai giảng lúc 8h00 ngày 30/9/2023). 

- Lịch học chi tiết theo từng lớp và đối tượng học viên: theo các phụ lục 

Kế hoạch số 480/KH-ĐHSPHN2 ngày 25/9/2023 của Trường Đại học Sư phạm 

Hà Nội 2 (gửi kèm). 

Địa điểm khai giảng và bồi dưỡng trực tiếp:  

Trường Đại học Quản lý và Công nghệ Hải Phòng (Trường Đại học Dân 

lập Hải Phòng cũ - Số 36 đường Dân Lập, phường Dư Hàng Kênh, quận Lê 

Chân, thành phố Hải Phòng). 



  

 Kinh phí: Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng chi trả kinh phí tổ chức 

khóa bồi dưỡng theo dự toán ngân sách được Ủy ban nhân dân thành phố phê 

duyệt năm 2023. Các đơn vị quản lý trực tiếp giáo viên chi trả các khoản kinh 

phí khác theo qui định hiện hành. 

Điều 2.  

Giáo viên được cử tham gia khóa bồi dưỡng có trách nhiệm: 

- Nộp hồ sơ học viên đầy đủ cho giảng viên vào ngày khai giảng. 

(Hồ sơ gồm: Bản công chứng bằng tốt nghiệp cao nhất – chú ý chuyên 

ngành liên quan đến đối tượng bồi dưỡng; Căn cước công dân hoặc Chứng minh 

nhân dân bản công chứng; 02 ảnh 4x6 có ghi rõ thông tin học viên). 

- Tham gia đầy đủ các nội dung chương trình, chấp hành các qui định của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2, địa 

điểm đặt lớp bồi dưỡng; hoàn thành khóa bồi dưỡng đạt kết quả tốt; áp dụng tốt, 

hiệu quả tại các cơ sở giáo dục phổ thông nơi công tác. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, các đơn vị quản lý trực tiếp giáo 

viên có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, sắp xếp thời khóa biểu, tạo mọi điều kiện 

để giáo viên tham gia khóa bồi dưỡng đầy đủ, đạt kết quả. 

  Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài 

chính, Trưởng Phòng GDTX&ĐH, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Trưởng 

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và 

các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Ban GĐ Sở; 

- Phòng GDTrH, Thanh tra, KHTC, VP; 

- Trường ĐH Sư phạm Hà Nội 2; 

- Phòng GD&ĐT quận/huyện; 

- Lưu: VT, GDTX&ĐH. 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Kiệm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T11:34:33+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-26T15:34:01+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-26T15:34:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-26T15:34:02+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-09-26T15:34:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




